



Til beslutningsforslag nr. B
forslagsnummer

Folketinget -NaN (x. samling)

Betænkning afgivet af Indfødsretsudvalget den 00. maj 2011

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om opsigelse af FN's konvention om begrænsning af statsløshed.

[af Søren Krarup (DF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 18. januar 2011 og var til 1. behandling den 4. marts 2011. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Indfødsretsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i et møde.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 11 spørgsmål til Integrationsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger

[]

Karsten Nonbo (V) Per Bisgaard (V) Jacob Jensen (V) Marion Pedersen (V) Peter Juel Jensen (V) Kristian Jensen (V)

Søren Krarup (DF) nfm. Jesper Langballe (DF) Tom Behnke (KF) fmd. Henrik Dam Kristensen (S)

Sophie Hæstorp Andersen (S) Lennart Damsbo-Andersen (S) Maja Panduro (S) Astrid Krag (SF) Hanne Agersnap (SF)

Marianne Jelved (RV) Johanne Schmidt-Nielsen (EL)

Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)
Socialdemokratiet (S)

47
45

Liberal Alliance (LA)
Kristendemokraterne (KD)

3
1

Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Siumut (SIU)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Tjóðveldi (T)	1
Radikale Venstre (RV)	9	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	4	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 60

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvilke konventioner DK har tiltrådt, der forpligter Folketinget til at give dansk statsborgerskab til statsløse udlændinge, selvom disse ikke opfylder de gældende betingelser, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm., om det af lovforslaget om ratificering af FN-konventionerne tydeligt er oplyst, at en ratificering indebærer, at Folketinget er forpligtet til at give statsborgerskab udenom de normale betingelser, for at få dansk indfødsret ved lov, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm., om det i forbindelse med det lovforberedende arbejde i Folketinget ift. ratificering af FN-konventionerne har stået klart, at ratifikation af de pågældende FN-konventioner indebærer, at Folketinget er sat ud af spillet i forbindelse med tildeling af dansk statsborgerskab til statsløse udlændinge, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om Folketinget er blevet fuldt ud oplyst om konsekvenserne ved en ratificering af FN-konventionerne, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm., om FN konventionen fra 1961 om begrænsning af statsløshed, specifikt nævner, at Danmark har pligt til at tildele statsborgerskab til kriminelle statsløse, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm., om der er andre af de lande, der har tilsluttet sig FN konventionen fra 1961, der heller ikke tildeler statsborgerskab til kriminelle statsløse, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om en her i landet født statsløs person som 20-årig skal have statsborgerskab jf. FN konventionen fra 1961, selvom vedkommende aktuelt sidder varetægtsfængslet for en forbrydelse, som typisk vil give mere end 5 års fængsel, eller er sigtet for en forbrydelse mod statens sikkerhed, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om, hvad det typiske forløb vil være, hvis ovennævnte situation skulle opstå, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om der er behov for, at konventionen fra 1961 revideres, og om det vil være hensigtsmæssigt, at Folketinget, indtil en evt. revidering har fundet sted, præciserer, hvordan regeringen skal håndtere lignende situationer, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om der er andre bestemmelser i FN konventionen fra 1961, der giver anledning til fortolkning, og om det også i de tilfælde vil være ønskeligt, at Folketinget præciserer, hvordan de bestem-

melser skal tolkes, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå

- 11 Spm. om ministeren vil tage initiativ til en drøftelse af FN konventionen fra 1961 med sine nordiske kolleger med henblik på evt. forslag om ændringer, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå